
 
I I I /4176  PRACE  PRŮTAH  2.  STAVBA,  I I .  ETAPA  

Číslo smlouvy objednatele: 1035/2020 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1514/2020 
Ev. číslo:  

Číslo smlouvy zhotovitele 
     

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  
III/4176  PRACE  PRŮTAH  2.  STAVBA,  II.  ETAPA  

__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                         sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  

ZAMONT cz s.r.o. 

sídlem Mlýnská 253, Kvačice, 687 24 Uherský Ostroh IČO: 262 84 570 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 41873 
zastoupený Pavel Zámečník - jednatel  

 

I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 17. 9. 2020 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 2. 

Zdůvodnění: 

 Změna rozmístění a počtu dopravních značek. Změna vyplynula ze zaslaného vyjádření Policie ČR po předání 
staveniště. 

 Snížení nivelety budované dešťové kanalizace v průměru do 500 mm. Toto opatření zabraňuje kolizím s dalšími 
inženýrskými sítěmi. Bez dodatečně stanoveného snížení nivelety kanalizace nebylo možno stavbu provést. 

 Změna  navržené sanační vrstvy ze štěrkodrti 0-125 mm na štěrkodrť frakce 63-150 mm prolévanou cementovou 
maltou. Zemní pláň byla více promáčená než předpokládal projekt, proto musela být sanační vrstva v tl. 300 mm 
ze ŠD 0/125 nahrazena vrstvou ŠD 63/150 v tl. 400 mm s prolitím cementovou maltou, která zajistila lepší stabilitu 
i únosnost ve vlhkém podloží a zajistila dosažení požadované hodnoty modulu přetvárnosti. 

 Nemožnost ukládání vytěženého materiálu na skládku. S ohledem na nevhodné klimatické podmínky došlo k uzavření 
provozu skládek. Z tohoto důvodu a s ohledem na nutnost dodržení termínu dokončení díla bylo mezi zhotovitelem 
a objednatelem dohodnuto dočasné uložení materiálu na mezideponii a jeho následnému odvozu na skládky 
po obnovení jejich provozu. Materiál bylo tedy nutné opakovaně naložit z mezideponie na dopravní prostředky 
a odvézt ze staveniště. 

 Zamezení okolních vlivů při zrání hotové recyklované vrstvy. Z důvodu očekávaných nepříznivých klimatických 
podmínek bylo realizováno opatření za účelem ochrany realizované vrstvy suché recyklace překrytím separační 
geotextilií. 

 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 9.143.908,46 KČ  

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 



I I I /4176  PRACE  PRŮTAH  2.  STAVBA,  I I .  ETAPA 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv. 

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce. 

 

 

 

V Uherském Ostrohu, dne 18. 12. 2020 

 

V Brně, dne 18. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Zámečník - jednatel Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

ZAMONT cz s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 



I I I /4176  PRACE  PRŮTAH  2.  STAVBA,  I I .  ETAPA 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍ SLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


